PORTARIA Nº 079/2022, de 29 de março de 2022.

Substitui membros do Conselho Municipal de Educação.

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de Novo Xingu, no
uso das atribuições legais, e em conformidade com a Lei Municipal nº 1072/2021,

DETERMINA:

Art. 1º  - Substituir  membros do Conselho Municipal de Educação,
representante  do  Magistério  Público  Municipal,  Delci  Lauer  Grade  –  Titular,  passando  a  ser
membro titular, Franciele Lauer Werkhausen e representante dos Diretores de Escolas do ensino
público  ou  particular,  Edineuza  Meireles  Colares  Colet  –  Suplente,  passando  a  ser  membro
suplente, Leticia Ciarini.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -
RS, em 29 de março de 2022.

JAIME EDSSON MARTINI
   Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. de Adm. Plan. e Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass:
___________________________________

	JAIME EDSSON MARTINI